ratus delapan puluh lima 

juta tiga ratus tiga belas 

ribu Sembilan puluh 

enam rupiah) 

Kotak Kemasan 

Makanan 

Bentuk, komposisi 

garis dan warna 

Rp. 50.000.000 (lima 

puluh juta rupiah) 

Ecosfera Room 

Desain Interior 

Rp. 1.235.796.615 (satu 

miliar dua ratus tiga 

puluh lima juta tujuh ratus 

sembilan puluh enam 

ribu enam ratus lima belas 

rupiah) 

Tabel 1 Data Kasus Kerugian Desain Industri 

Data kerugian tersebut hanyalah beberapa dari banyaknya kasus peniruan 

yang lain. Menurut tabel di atas kerugian terbesar terdapat pada kasus antara 

Penggugat Felix Demin dengan Tergugat I Putu Arich Supra Putusan No. 

2/Pdt.Sus.HKI/Desain/2019/PN.Niaga Sby senilai Rp. 1.235.794.615,- (satu 

miliar dua ratus tiga puluh lima juta tujuh ratus sembilan puluh empat ribu enam 

ratus lima belas rupiah). Melonjaknya data kasus KI di Indonesia khususnya 

pelanggaran desain industri berakar pada ketidakkomprehensifan regulasinya. 

Merujuk pada Pasal 2 Ayat (2) UU Desain Industri yang menyatakan bahwa suatu 

desain dikatakan baru apabila tidak sama dengan pengungkapan yang telah ada